令和５年６月７日

福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナワクチンの集団接種実施体制について

新型コロナワクチン接種の予約状況等を踏まえ、今後の集団接種実施体制を下記のとおりといた

しますのでお知らせいたします。

記

○６月１９日（月）から、市役所１階ロビーの１か所で実施

・なみきスクエア、ももちパレスでの接種は 6 月 18 日（日）で終了

○６月３０日（金）をもって、市役所１階ロビーでの１･２回目接種（12 歳以上）を終了

・7 月 1日以降に使用できるファイザー従来型ワクチンの国からの供給がないため

・7 月 1 日以降に 1･2 回目接種（12歳以上）を希望する方は、福岡県が設置する会場（ノババック

スワクチン）で接種

＜参考＞市役所１階ロビーの接種実施内容

曜日 開設時間
対象

（接種種別）
使用ワクチン

月曜～土曜
11時～17時

※金曜は 20時まで

65歳以上の方

基礎疾患のある方等

（追加接種）

オミクロン株対応２価ワクチン

12歳以上の方

（1･2回目接種）

日曜 11時～17時

5歳～11歳の方

（追加接種）

（1･2回目接種）

※小児科医を配置

＜小児用＞

オミクロン株対応２価ワクチン

従来型ワクチン

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405

従来型ワクチン

★6月 30日(金)で終了

福岡県ワクチン接種 検索